quam nequeat ad ecclesiam absque  
periculo accessus haberet. nec ex-  
cusat dignitas baptisantis. *Sylva*  
*ibid. cont. 2. & 3.*

## De adificandis ecclesijs.

## RESPONSVI.

De erectione nouarum pa-  
rochiarum.

1. Quando in proprijs terminis Concilij Trid. f. 21. c. 4. vt ob locorum distantiam, siue difficultatem sine magno incommode ad percipienda sacramenta, & diuina officia audienda accedere non posint scolæ ad ecclesias suas parochiales, nouas parochias etiam iniuitū re-  
toribus Episcopi constitutere possunt. & ex fructibus quomodocumque ad ec-  
clesiam matricem pertinentibus com-  
petenter dotare; & si necesse fuerit  
compellere populum ea subministrare,  
quæ sufficiant ad vitam noui parochi.  
d. c. 4. nouas, inquam parochias:  
ita enim Concilium. alioquin vbi  
non sumus in proprijs terminis  
Concilij, nec ex distantia, aut dif-  
ficultate, est magnum incommo-  
dum; plures baptismales ecclesiæ  
in una terminatione esse non pos-  
sunt: sed una tantummodo cum  
suis capellis. c. plures. 16. q. 1. qui-  
bus tamen aliquando omnia pa-  
rochia tribuntur; ita tamen  
vt in summis sollemnitatibus ac-  
colæ in sua parochia comparare  
debeant. c. si quis etiam de confe-  
d. 1.

Magno, inquam, incommodo:  
utique iudicis arbitrio, seu boni  
viri: non equidem delicata cen-  
sura & ne sibi quidem commodi-  
tates auctoripentur magis, quam  
ut necessitatibus satifiat. cuius cau-  
se aliquid subfuisse videri potest  
in ea decisione quæ retuli in Con-  
sult. can. b. t. cons. 1. §. sed & idem.  
cui consonat §. unde si ideoque reij-  
cendam censui ad arbitrium lui-

dicis. tam quod non omnia in ca-  
pellis fiant, ad quæ parochiani te-  
nentur ex iure commoni, & Tri-  
dentino; quam quod magna sit  
distantia inter pastorem, cuius  
sunt oves propriæ; vt instituitur  
in nouis parochijs; & sacerdotes  
qui in capellis, nec omnia præ-  
stant, nec tanquam suis plenius el-  
ego satifit magno incommodo per  
erectionem nouæ parochie, quam  
per capellam. eaque in casu mag-  
ni incommodi mens esse videtur  
Concilij Tridentini.

Sola quidem distantia, aut iti-  
nerum difficultas refertur in d. c.  
21. c. 4. ad audientiam. X. hoc tit. sed  
4. & c. ad audientiam. X. hoc tit. sed  
non com-  
moditas  
c. fin. X. hoc tit. generalioribus  
tantum  
exiguntur.  
vitetur verbis: in locis, inquit, <sup>3.</sup>  
quibus populi habitantes oratores egere  
videntur, super basilicarum institu-  
tionem studias salubriter prouidere. quâ-  
quam ea generalitas ferè redu-  
cenda videatur ad d. distantiam,  
aut difficultatem: nisi forte popu-  
lus ita excreuerit, vt vetus ecclë-  
sia totum non capiat. tuic enim  
vel nouæ ecclësiae adificandæ, vel  
veteres augendæ sunt. c. præcipi-  
mus. 16. q. 1. nam rerum mutatio-  
nes vñionem, separationemue po-  
stulant. d. c. præcipimus. c. & temporis  
qualitas. 16. q. 1.

Atque hæc iterum, cum secun-  
dum terminos Concilij, noua pa-  
rochia dotari petitur ex fructibus  
matricis; iuxta d. c. 4. aut obuen-  
tiones ecclesiasticas intra ter-  
minos nouæ parochiæ eidem  
assignari, iuxta d. c. ad audientiam.

Nisi de suo  
aliqui adi-  
ficare &  
dotare ve-  
lant.

sed si quis in sua proprietate voluerit  
ecclësiam adificare, de Episcopi consensu  
licitum est. ita tamen vt maneat  
matrici sua iustitia, & decima. c. qui-  
cumque. 16. q. 1. & sic in c. 2. X. hoc  
tit. leprosij propriam parochiam  
erigere permittitur: ita tamen ut  
in iuriis veteribus ecclësij de iure pa-  
rochiali nequaquam existant. quam-  
quam ex pietate illis ibidem, conce-  
ditur, vt de horis, & nutrimentis ani-  
malium suorum decimas tribuere non  
cogantur. quæ exceptio, seu priui-  
legium